ДОГОВОР №
пожертвования образовательному учреждению
( для родительского комитета групп, Детского сада, организации)

г. Каменск-Уральский                                                                                              «____»________20__ г.

________________________________________________________в лице_______________________
_____________________________________________________________________________________
действующего на основании __________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь»,  с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 общеразвивающего вида с приоритетным                                                           осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению   развития детей»       (далее Детский сад № 22) , в лице заведующего Сахаровой Светланы Васильевны,  действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора, права и обязанности Сторон

1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь передает Одаряемому безвозмездно в качестве пожертвования имущество (далее - пожертвование):
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
для использования в соответствии с их назначением________________________________________
_____________________________________________________________________________________
а  так   же   использования   их   в   соответствии   с   целями   деятельности   Одаряемого, определенными его Уставом.
1.2. Жертвователь определяет, что стоимость пожертвованного имущества составляет:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Пожертвование передается Одаряемому в момент подписания Акта приема-передачи (прилагается)
1.4. Одаряемый обязуется использовать пожертвования в соответствии с уставными целями учреждения.
1.5. Одаряемый обязуется вести обособленный учет, всех операций по использованию пожертвования.
1.6. Если использование пожертвования в соответствии с назначением, указанным в п. 1.1. настоящего Договора, станет не возможным вследствие изменившихся обстоятельств, то оно может быть использовано по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.
1.7. Использование пожертвования не в соответствии с указанными в п. 1.1. настоящего Договора целями ведет к отмене Договора. В случае отмены Договора Одаряемый обязан возвратить Жертвователю пожертвование.

2. Порядок действия, изменения и расторжения договора

2.1. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению сторон, путем оформления дополнительного соглашения, которое после подписания обеими Сторонами является неотъемлемой частью договора.
2.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
3. Разрешение споров

3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
3.2. При не достижении соглашения в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
4. Прочие условия
4.1.   Во   всем   остальном,   что   не   предусмотрено   настоящим   Договором,   Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.
4.2.   Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
5. Реквизиты сторон
	Жертвователь
	Одаряемый:

	Детский сад № 22

	адрес:
	адрес: г.Каменск-Уральский, ул.Шестакова , дом 44

	ИНН

	ИНН/КПП
6665008152/661201001

	Паспорт:

	Банковские реквизиты:
Уральское  ГУ БАНКА РОССИИ г. Екатеринбург
р\с 40701810900001176212
БИК 046577001

	ОКПО 50294969  ОКОНХ 92400

	М.П.

	М.П.